
 

 

Teamwertung 
GVST MM 2024 - AK50 Herren Klasse B - Runde 1 Rd. 1: Vierball, Zählspiel; Mannschaftswertung - Vierball (Rd. 1), Best 2 

GVST MM 2024 - AK50 Herren Klasse B - Runde 2 Rd. 1: Einzel, Zählspiel; Mannschaftswertung - Einzel (Rd. 2), Best 5 

 Name Club HCPI Brutto über Par 

  1. GolfPark Leipzig Teamergebnis: +110 

1 Heiko Bienert  Leipzig, Golfpark 10,2/14 81 +9 

 Thomas Fritze  Leipzig, Golfpark 11,4/16 81 +9 

2 Peter Weisbrich  Leipzig, Golfpark 10,0/14 83 +11 

 Marco Kämpf  Leipzig, Golfpark 10,2/14 83 +11 

3 Aimin Wu  Leipzig, Golfpark 10,1/14 (92) ((+20)) 

 Knut Skibbe  Leipzig, Golfpark 11,3/16 (92) ((+20)) 

1 Marco Kämpf  Leipzig, Golfpark 10,2/14 88 +16 

2 Aimin Wu  Leipzig, Golfpark 10,1/14 88 +16 

3 Heiko Bienert  Leipzig, Golfpark 10,2/14 89 +17 

4 Knut Skibbe  Leipzig, Golfpark 11,3/16 92 +20 

5 Thomas Fritze  Leipzig, Golfpark 11,4/16 93 +21 

6 Peter Weisbrich  Leipzig, Golfpark 10,0/14 (97) (+25) 

  2. GolfResort Weimarer Land Teamergebnis: +131 

1 Jens Winter  Weimarer Land, GR 8,5/12 82 +10 

 Christoph Schönrock  Weimarer Land, GR 8,2/12 82 +10 

2 Dr. Hartmut Pleßke  Weimarer Land, GR 13,6/18 87 +15 

 Jens-Uwe Theumer  Weimarer Land, GR 10,5/15 87 +15 

3 Michael Kluge  Weimarer Land, GR 10,5/15 (91) ((+19)) 

 Dirk Hauburg  Weimarer Land, GR 14,0/19 (91) ((+19)) 

1 Christoph Schönrock  Weimarer Land, GR 8,2/12 85 +13 

2 Michael Kluge  Weimarer Land, GR 10,5/15 88 +16 

3 Dirk Hauburg  Weimarer Land, GR 14,0/19 96 +24 

4 Dr. Hartmut Pleßke  Weimarer Land, GR 13,6/18 97 +25 

5 Jens-Uwe Theumer  Weimarer Land, GR 10,5/15 100 +28 

6 Jens Winter  Weimarer Land, GR 8,5/12 (117) (+45) 



  3. Golfclub Dresden Ullersdorf e.V. Teamergebnis: +160 

1 Joachim Fajerski  Dresden Ullersdorf, GC 9,6/13 88 +16 

 Tim Erfurth  Dresden Ullersdorf, GC 15,3/20 88 +16 

2 Andreas Gelfert  Dresden Ullersdorf, GC 12,4/17 90 +18 

 Udo Arnold  Dresden Ullersdorf, GC 19,6/26 90 +18 

3 Burkhard Vester  Dresden Ullersdorf, GC 20,3/27 (93) ((+21)) 

 Frank Bauerschäfer  Dresden Ullersdorf, GC 26,5/34 (93) ((+21)) 

1 Burkhard Vester  Dresden Ullersdorf, GC 20,3/27 93 +21 

2 Andreas Gelfert  Dresden Ullersdorf, GC 12,4/17 96 +24 

3 Joachim Fajerski  Dresden Ullersdorf, GC 9,6/13 97 +25 

4 Udo Arnold  Dresden Ullersdorf, GC 19,6/26 99 +27 

5 Tim Erfurth  Dresden Ullersdorf, GC 15,3/20 101 +29 

6 Andreas Matthie  Dresden Ullersdorf, GC 19,1/25 (101) (+29) 

  4. Golf & Country Club Leipzig GmbH Teamergebnis: +170 

1 Rene Bönisch  Leipzig GCC 9,1/13 86 +14 

 Ernst-Albrecht Fischer  Leipzig GCC 14,9/20 86 +14 

2 Jens Mahler  Leipzig GCC 11,5/16 89 +17 

 Eberhard Basseck  Leipzig GCC 18,6/25 89 +17 

3 Waldemar Hullin  Leipzig GCC 20,5/27 (0) ((+0)) 

1 Rene Bönisch  Leipzig GCC 9,1/13 80 +8 

2 Jens Mahler  Leipzig GCC 11,5/16 96 +24 

3 Ernst-Albrecht Fischer  Leipzig GCC 14,9/20 97 +25 

4 Eberhard Basseck  Leipzig GCC 18,6/25 108 +36 

5 Waldemar Hullin  Leipzig GCC 20,5/27 118 +46 

6 Ingo Jahnel  Leipzig GCC 22,9/30 (135) (+63) 

  5. Golf Jena GmbH Teamergebnis: +180 

1 Dr. Jens Wurdinger  Jena, Golf 11,4/16 88 +16 

 René Fischer  Jena, Golf 13,8/19 88 +16 

2 Dr. Hermann Kraft  Jena, Golf 17,6/23 92 +20 

 Uwe Szangolies  Jena, Golf 24,6/32 92 +20 

3 Chris Göttermann  Jena, Golf 11,9/16 (96) ((+24)) 

 Lutz Rösner  Jena, Golf 14,4/19 (96) ((+24)) 

1 Dr. Jens Wurdinger  Jena, Golf 11,4/16 91 +19 

2 Chris Göttermann  Jena, Golf 11,9/16 97 +25 

3 René Fischer  Jena, Golf 13,8/19 105 +33 

4 Lutz Rösner  Jena, Golf 14,4/19 105 +33 



5 Dr. Hermann Kraft  Jena, Golf 17,6/23 106 +34 

6 Uwe Szangolies  Jena, Golf 24,6/32 (116) (+44) 

  6. Golfclub Gera e.V. Teamergebnis: +182 

1 Tibor Marré  Gera, GC 14,8/20 87 +15 

 Peter Unger  Gera, GC 18,4/24 87 +15 

2 Thomas Haustein  Gera, GC 15,8/21 91 +19 

 Andreas Lau  Gera, GC 17,8/24 91 +19 

3 Jörn Helmrich  Gera, GC 13,1/18 (94) ((+22)) 

 Silvio Weiß  Gera, GC 24,6/32 (94) ((+22)) 

1 Tibor Marré  Gera, GC 14,8/20 91 +19 

2 Jörn Helmrich  Gera, GC 13,1/18 94 +22 

3 Thomas Haustein  Gera, GC 15,8/21 103 +31 

4 Peter Unger  Gera, GC 18,4/24 109 +37 

5 Andreas Lau  Gera, GC 17,8/24 111 +39 

6 Silvio Weiß  Gera, GC 24,6/32 (118) (+46) 

  7. GolfResort Weimarer Land II Teamergebnis: +214 

1 Dr. Bernhard Seitz  Weimarer Land, GR 15,9/21 93 +21 

 Jens-Christian Wittig  Weimarer Land, GR 18,2/24 93 +21 

2 Frank Pfotenhauer  Weimarer Land, GR 17,1/23 94 +22 

 Roger Illmer  Weimarer Land, GR 20,1/26 94 +22 

3 Kai-Uwe Barthel  Weimarer Land, GR 18,8/25 (97) ((+25)) 

 Thomas Hampel  Weimarer Land, GR 17,9/24 (97) ((+25)) 

1 Dr. Bernhard Seitz  Weimarer Land, GR 15,9/21 104 +32 

2 Kai-Uwe Barthel  Weimarer Land, GR 18,8/25 105 +33 

3 Thomas Hampel  Weimarer Land, GR 17,9/24 106 +34 

4 Jens-Christian Wittig  Weimarer Land, GR 18,2/24 107 +35 

5 Roger Illmer  Weimarer Land, GR 20,1/26 109 +37 

6 Frank Pfotenhauer  Weimarer Land, GR 17,1/23 (122) (+50) 
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